
 

Pag. 1 di 6 
 

 

 

 
Istituto Omnicomprensivo Statale “BEATO SIMONE FIDATI” 

Scuola Infanzia-Scuola Primaria – Scuola sec. 1° grado – IPSIA – Liceo Scientifico 

Loc. La Stella - 06043 Cascia (PG) 
 074376203 – 074371512  074376180 

E-mail pgic80600t@istruzione.it –PEC pgic80600t@pec.istruzione.it   

www.scuolacascia.edu.it - C. M. PGIC80600T - C.F. 84002940546 

 

Prot. n. 7608     Cascia, 18/11/2022 

 

All’albo on line 

Agli atti 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei,  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza -  programma operativo 

complementare (poc) “per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il fondo di rotazione (fdr) – 

obiettivi specifici 10.1, 10.2 – azioni 10.1.1, 10.2.2 . 

 

 

VISTA l’articolazione della Candidatura N. 1081115- -  CUP: B44C22000400001: 

 

10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti 

 

 Arte scrittura creativa teatro  

 

 Educazione alla cittadinanza attiva e alla cura dei beni comuni 

 

 Musica e Canto  

 

10.2.2A - Competenze di base 

 

 Potenziamento della lingua straniera  

 Competenza digitale Competenza linguistica digitale  

 Competenza in materia di cittadinanza Web radio 



 

Pag. 2 di 6 
 

 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. n. A00GABMI-53714 DEL 21/06/2022 con cui si 

comunicava l’ammissibilità del progetto presentato; 

VISTA la graduatoria comunicata all’Ufficio scolastico regionale di competenza, con nota 

Prot . 53502 del 21/06/2022, per l’impegno finanziario con cui sono stati 

formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi, completi di codice CUP; 

VISTA la formale assunzione in bilancio E.F. 2022 del finanziamento relativo al progetto 

Avviso   pubblico n. 33956; 

VISTO che il progetto intende ampliare e sostenere l’offerta formativa, attraverso azioni 

specifiche finalizzate a ridurre il rischio di dispersione scolastica, promuovendo 

iniziative per l’aggregazione, la socialità e la vita di gruppo delle alunne e degli 

alunni delle studentesse 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni” e 

s.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

RILEVATA la necessità di avviare la procedura per la selezione e il reclutamento di ESPERTI E 

TUTOR   a cui affidare l’incarico per la prestazione delle attività in corsi e laboratori 

previsti nell’ambito del progetto indicato in epigrafe; 

VISTO l’avviso pubblico relativo alla selezione di Tutor prot. n. 6786 del 21/10/2022;  

VISTO l’avviso pubblico relativo alla selezione di Esperti interni prot. n. 6785 del 

21/10/2022 che non ha prodotto istanze;  

VISTO l’avviso pubblico relativo alla selezione di Esperti esterni prot. n. 6928 del 

26/10/2022; 

CONSIDERATO che le ore 13:00 del 13/11/2022 era il termine ultimo per la presentazione delle 

istanze; 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze presentate  

 prot. n.7401 del 14/11/2022; 

 

PRESO ATTO della necessità di reperire all’esterno di questo Istituto figure professionali 

specializzate per  l’espletamento dei moduli formativi previsti nel Progetto: 

 

10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti 

 

 Arte scrittura creativa teatro  

 

 Educazione alla cittadinanza attiva e alla cura dei beni comuni 

 

 Musica e Canto  

 



 

Pag. 3 di 6 
 

10.2.2A - Competenze di base 

 

 Potenziamento della lingua straniera  

 

 Competenza digitale Competenza linguistica digitale  

 

 Competenza in materia di cittadinanza Web radio 

 

Il giorno 15 novembre 2022, alle ore 16,30, nell’Ufficio di Presidenza di questa Istituzione scolastica, 

si è riunita la Commissione tecnica per la valutazione delle candidature pervenute nell’ambito 

dell’attuazione dei progetti. 

Preso atto che sono pervenute le seguenti candidature: 

 Esperto esterno Modulo Arte scrittura creativa teatro: n. 2 candidature 

 Esperto esterno Modulo Educazione alla cittadinanza attiva e alla cura dei beni comuni: 

n. 2 candidature 

 Esperto esterno Modulo Musica e Canto n. 1 candidatura 

 Esperto esterno Modulo Potenziamento della lingua straniera: n. 2 candidature 

 Esperto esterno Modulo Competenza digitale- Competenza linguistica digitale: 

n.1 candidatura 

 Esperto esterno Modulo Competenza in materia di cittadinanza Web radio: n. 2 candidature 

 

 Tutor interno Modulo Potenziamento della lingua straniera: n. 1 candidatura; 

 Tutor interno Modulo Competenza digitale - Competenza linguistica digitale: 

n. 1 candidatura; 

 Tutor interno Modulo Competenza in materia di cittadinanza Web radio: n. 1 candidatura; 

 

La Commissione è così composta: 

- Dirigente Scolastica, Prof.ssa Roberta Aniello (con funzione di Presidente) 

- DSGA Dott.ssa Rita Finauro (con funzione di componente di Commissione) 

- Prof. Giuseppe Novello (con funzione di componente di Commissione) 

 

La Commissione, presieduta dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Roberta Aniello dopo essersi accertata   

che a detto Avviso pubblico sono pervenute le istanze analiticamente suddette, prodotte regolarmente 

e protocollate entro i termini previsti, dichiara ammissibile e valida la procedura di ammissione delle 

candidature. 

 Si procede all’esame della documentazione presentata, secondo i criteri stabiliti dagli Avvisi  di 

selezione: le istanze prodotte risultano regolarmente redatte sull’apposito format allegato, in 

conformità    a quanto previsto dal DPR 445/2000, corredate di CV e progetto operativo, e da Allegato 

Curriculum Vitae. 

 



 

Pag. 4 di 6 
 

La Commissione procede alla valutazione delle candidature pervenute secondo i criteri riportati negli 

avvisi di selezione per il reclutamento delle figure di “Esperto esterno” - “Tutor”, per l’espletamento 

delle attività progettuali previste. 

 

- Dopo attenta valutazione dei Titoli culturali e professionali di cui all’Avviso per “Esperto 

esterno” Modulo “Arte scrittura creativa teatro” la Commissione stila la seguente graduatoria 

provvisoria sulla base dei punteggi          assegnati a ciascun candidato: 

 

MODULO: ARTE SCRITTURA CREATIVA TEATRO 

CANDIDATI TITOLI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Allegra Stefania 0 32 32 

Petrini Graziano 0 27 27 

 

- Dopo attenta valutazione dei Titoli culturali e professionali di cui all’Avviso per “Esperto 

esterno” Modulo   “Educazione alla cittadinanza attiva e alla cura dei beni comuni”  la 

Commissione stila la seguente graduatoria provvisoria sulla base dei punteggi          assegnati a ciascun 

candidato: 

 

MODULO: EDUCAZIONE ALLA CITTADINANZA ATTIVA E ALLA CURA DEI BENI 

COMUNI 

CANDIDATI TITOLI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Allegra Stefania 30 32 62 

Petrini Graziano 0 27 27 

 

- Dopo attenta valutazione dei Titoli culturali e professionali di cui all’Avviso per “Esperto 

esterno” Modulo        “Musica e Canto” la Commissione stila la seguente graduatoria provvisoria 

sulla base dei punteggi          assegnati a ciascun candidato: 

 

MODULO: MUSICA E CANTO 

CANDIDATI TITOLI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Carlini Roberto 0 25 25 

 

- Dopo attenta valutazione dei Titoli culturali e professionali di cui all’Avviso per “Esperto 

esterno” Modulo “Potenziamento della lingua straniera ” la Commissione stila la seguente 

graduatoria provvisoria sulla base dei punteggi          assegnati a ciascun candidato: 

 

MODULO: POTENZIAMENTO DELLA LINGUA STRANIERA 

CANDIDATI TITOLI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Allegra Stefania 30 32 62 

Ludovica Merry 8 5 13 



 

Pag. 5 di 6 
 

- Dopo attenta valutazione dei Titoli culturali e professionali di cui all’Avviso per “Esperto 

esterno” Modulo “Competenza digitale - Competenza linguistica digitale: 

 

N. 1 CANDIDATURA – N. 1 CANDIDATURA RITIRATA 

 

- Dopo attenta valutazione dei Titoli culturali e professionali di cui all’Avviso per “Esperto esterno” 

Modulo “Competenza in materia di cittadinanza Web radio” la Commissione stila la seguente 

graduatoria provvisoria sulla base dei punteggi          assegnati a ciascun candidato: 

 

MODULO: COMPETENZA IN MATERIA DI CITTADINANZA WEB RADIO 

CANDIDATI TITOLI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Allegra Stefania 0 32 32 

Gizzi  Gianluca 0 18 18 

 

PRESO ATTO della rinuncia con comunicazione prot. n. 7603 del 18/11/2022 della candidata 

risultata prima nelle seguenti graduatorie: 

 

MODULO: ARTE SCRITTURA CREATIVA TEATRO 

CANDIDATI TITOLI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Allegra Stefania 0 32 32 

Petrini Graziano 0 27 27 

 

MODULO: EDUCAZIONE ALLA CITTADINANZA ATTIVA E ALLA CURA DEI BENI 

COMUNI 

CANDIDATI TITOLI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Allegra Stefania 30 32 62 

Petrini Graziano 0 27 27 

 
MODULO: POTENZIAMENTO DELLA LINGUA STRANIERA 

CANDIDATI TITOLI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Allegra Stefania 30 32 62 

Ludovica Merry 8 5 13 

 
MODULO: COMPETENZA IN MATERIA DI CITTADINANZA WEB RADIO 

CANDIDATI TITOLI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Allegra Stefania 0 32 32 

Gizzi  Gianluca 0 18 18 

 

 



 

Pag. 6 di 6 
 

 

DETERMINA 

1. Di conferire l’incarico all’aspirante ESPERTO  successivo in graduatoria,   nei rispettivi 

moduli. 

Seguirà contratto di prestazione d’opera relativa all’avviso di selezione.  

 

2. Si determina inoltre il conferimento degli incarichi di TUTOR per i moduli: 

10.2.2A - Competenze di base 

 

 Potenziamento della lingua straniera - Prof.ssa NARDUCCI LUCIA 

 

 Competenza digitale Competenza linguistica digitale - Prof. GENTILESCHI FRANCESCO 

 

 Competenza in materia di cittadinanza Web radio - Prof. TASSONE FRANCESCO. 

 

Seguirà contratto di prestazione d’opera relativa all’avviso di selezione.  

 

Considerato che le attività dell’avviso devono concludersi entro il 31/08/2023 il Dirigente 

Scolastico promuoverà ulteriori azioni di divulgazione per l’attuazione di tutti i moduli 

autorizzati. 

 

Copia del presente verbale sarà pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul sito web della Scuola.  

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Roberta Aniello 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 


